FOI 3727

I am submitting this freedom of information request to find out the following information regarding
elective home education. When | refer to 'children’, | mean they are either de-registered from a school or
have never been registered with a school. Please provide copies of all available documents, research and
paperwork.

A) I would like to know which department within the local authority deals with elective home education?
1) I would like to know who is currently employed in this team, and who the team leader is.

2) I would like to know who they report to.

3) What form of contact they use with families the first time they contact them.

i) Please supply copies of policies and procedures used for elective home education, for staff use or
supplied to Home educators.

B) Has the LA made the team dealing with elective home education aware that there is no requirement to
investigate a case or for the LA to seek to satisfy itself that a suitable education is being provided when
they know the reason why a child has ceased to attend school? The specified reason being, parents have
given legal notification to a school that they are educating otherwise than at school.

C) I would like to know how many children are currently known as being electively home educated in the
local authority.

D) How many pupils have been de-registered from school to be electively home educated?
Please provide numbers for: July 2015, July 2016 and July 2017. Please categorise these into:
- Children with no known SEN

- Children with SEN (with and without EHCPs).

- Children de-registered from special schools

- Children with care plans (break down into CIN, CPP and EHCP).

- Children under services such as; CAHMS

A)

1. Education Welfare which sits within the Virtual School deals with EHE

2. Angela Cunningham is the manager . There is one fte EHE member of staff plus a
co ordinator

Jane Walker Virtual School headteacher

4. Telephone call,letter or email

w

B) The team are fully aware of the legislation around EHE and the LA’s responsibility.

c) 178

D)

July 2015 July 2016 July 2017




Total No. Pupils 85 137 183
EHE

Children with no 66 97 130
known SEN

Children with SEN 19 40 53
Children 0 0 2
de-registered from

special schools

Children with care

plans

CIN No data No data No data
CPP No data No data No data
EHCP / Statement 2 8 13
Children under No data No data No data

services, e.g.
CAMHS




